
اخبار كشور

یک فیلم سینمایی درباره آشوب‌های 1401 
تولید می‌شود

بنیاد سینمایی فارابی و موسسه فرهنگی هنری شهید آوینی، تفاهم‌نامه 
تولیدات مشترک را امضا کردند.

در این نشست که با حضور سیدمهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی 
فارابی و محمدجواد عزتی مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری شهید آوینی 
برگزار شد، تفاهم‌نامه نگارش ۱۰ فیلمنامه و تولید ۲ فیلم سینمایی مشترک 

بین دو مجموعه فارابی و موسسه شهید آوینی به امضا رسید.
عزتی در این جلسه بیان کرد: در دوره جدید مدیریت موسسه شهید 
آوینی که من سه ماه است مسئولیت آن را برعهده گرفته‌ام، بنای ما تعامل 
با تمامی نهادها و مجموعه‌هایی است که در حوزه تصویری فعال هستند و 
تا جایی که امکان دارد شرایط این تعامل فراهم شده است تا بتوانیم فضای 
جدیدی را برای به ثمر رساندن تولیدات انقلابی و متناسب با آرمان‌های انقلاب 
ایجاد کنیم. در گام اول و در جلساتی که با مدیران بنیاد سینمایی فارابی 
داشتیم، با توجه به جمع‌بندی صورت گرفته این افتخار فراهم شد تا با این 
بنیاد در حوزه تولید ۲ فیلم سینمایی و نگارش ۱۰ فیلمنامه سینمایی همکاری 
مشترک داشته باشیم. سیدمهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی نیز 
در این جلسه بیان کرد: از وظایف ما در فارابی به عنوان نهاد ملی سینمای 
ایران حمایت و کمک به دیگر نهادها و سازمان‌ها برای ایجاد بسترهای لازم 
جهت توسعه فعالیت‌های دوستان است. یکی از موسساتی که در حوزه ساخت 
فیلم و سریال فعالیت مستمر و فعال داشته، موسسه شهید آوینی بوده که در 
گذشته تعاملات خوبی هم بین ما برقرار بوده است. خوشبختانه توانستیم به 
نظم معقولی هم در حوزه تولیدات برسیم که به ویژه بخشی از آنها بازنمایی 
تلاش‌ها، ایثارها و رشادت‌هایی است که دستگاه‌های امنیتی در شرایط بحرانی 
و در مقابل اقدامات پیچیده دشمنان برای صیانت از مردم، کشور و انقلاب به 
دوش کشیده‌اند. وی در پاسخ به سؤالی درباره موضوعات فیلمنامه‌ها گفت: 
یکی از فیلمنامه‌ها مربوط به پرونده‌ای از اغتشاشات اخیر خواهد بود. اثری 
دیگر نیز که منتظریم فیلمنامه‌اش را نهایی کنیم، درباره دستاوردهای امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. به طور کلی موضوعات از فهرست مشترکی 

که توسط فارابی و موسسه شهید آوینی تنظیم شده، انتخاب شده است.
بازیگر بدنام در نمایش سازمان خوش‌نام!

یک فعال هنرهای نمایشی که سابقه فعالیت پررنگ ضدِایرانی دارد، در 
نمایشی با مضمون وطن‌دوستی روی صحنه است!

این بازیگر بدنام که پاییز سال 1401 در نقش پادوی براندازان برای تحریک 
مردم و هنرمندان جهت حضور در آشوب‌ها بازی می‌کرد، این روزها در نمایشی 
با بودجه عمومی کشور و با تهیه‌کنندگی یک سازمان خوش‌نام روی صحنه‌ای 
دیگر است. جای تعجب است که این بازیگر که خود و خانواده‌اش دارای حواشی 
و سوابقی سیاه و ضدایرانی هستند و پاییز سال قبل به طور مستمر و به صراحت 
در فضای مجازی به لجن‌پراکنی علیه مردم و نظام اسلامی مشغول بود –تا جایی 
که آشکارا خودش را یک سلطنت‌طلب نامید- چگونه به نمایشی در این ارگان 
انقلابی راه یافته است؟ فرد مذکور حتی از شدت نفرت از فرهنگ و ارزش‌های 
اسامی، با اینکه در شناسنامه، نامی مقدس دارد اما در جامعه هنری با نامی 
متفاوت فعالیت می‌کند. البته برخلاف نام انتخابی‌اش، به امیرِ ضحاکیان زمانه 
شباهت دارد! حتی شایعاتی مبنی بر فعالیت این بازیگر در جهت تبلیغ یک فرقه 

ضاله در محافل خصوصی نیز جریان دارد. 
گفتنی است، تصاویر فعالیت‌های ضدایرانی این فعال تئاتر در فضای 

مجازی، نزد کیهان محفوظ است.
حضور ایران در سی ودومین نمایشگاه کتاب دوحه

نمایشگاه بین‌المللی کتاب دوحه دوشنبه )بیست‌ودوم خرداد ۱۴۰۲( با 
حضور جمهوری اسامی ایران آغاز به کار کرد. این نمایشگاه تا سی‌ویکم 

خرداد به فعالیت خود ادامه می‌دهد.
سی ودومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب دوحه با شعار »با خواندن رشد 
می‌کنیم« و با حضور وزیر خارجه قطر افتتاح شد و عربستان میهمان ویژه 

این نمایشگاه است.
خانه کتاب و ادبیات ایران در هفتمین حضور خود در این نمایشگاه 
به نمایندگی از صنعت نشر کشورمان با غرفه‌ای به مساحت ۳۶ مترمربع 
به معرفی و عرضه ۸۰۰ عنوان کتاب از ۶۰ ناشر در موضوع‌های کودک و 
نوجوان، کتب نفیس، آموزش زبان ‌فارسی، موضوعات قرآنی، تقریب مذاهب 
و... می‌پردازد. همچنین معرفی ظرفیت‌های نشر ایران در حوزه تولید محتوا و 
تصویرگری کتاب کودک، برگزاری کارگاه خوش‌نویسی و... از دیگر برنامه‌های 

غرفه ایران در این نمایشگاه است.
سی‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب دوحه که با حضور ۵۰۰ انتشارات 
از ۳۷ کشور آغاز به کار کرده تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه‌های 
شهر دوحه پذیرای علاقه‌مندان است. در این نمایشگاه ۱۸۰ هزار عنوان کتاب 

در ۷۵۰ هزار جلد در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
یک واقعه‌نگاری از شهدای نوجوان هنرمند

فیلم کوتاه »سرود پرواز« به کارگردانی اسماعیل رمضانی و تهیه‌کنندگی 
علیرضا آغاز و سیدروح‌الله حسینی، تولید شد.

»سرود پرواز« روایتی از یک ماجرای تاریخی در دهه 60 و بازنمایی اتفاق 
منجر به شهادت گروهی از دانش‌آموزان مدرسه قطب ‌راوندی قم است.

عصر روز چهارشنبه اول بهمن سال ۶۵، هنگامی که دانش‌آموزان گروه 
سرود مدرسه راهنمایی قطب راوندی، با یک دستگاه مینی‌بوس به سینما 
تربیت رفته بودند تا سرودشان را اجرا نمایند، پس از بازگشت از محل اجرای 
سرود، در سه راه بازار قم هدف حمله هوایی میگ‌های بعث عراق قرار گرفته 

و نامشان در زمره یکصد شهید بمباران هوایی آن روز شهر قم جاودانه شد.
ماجرای شهادت این نوجوانان دستمایه تولید فیلم کوتاه »سرود پرواز« 
شده که پیش درآمدی است برای ساخت اولین فیلم بلند سینمایی مرتبط 
با این ماجرا. »سرود پرواز« محصول آغازمدیا است، دکتر سیدمهدی فقیهی 
واعظی سرمایه‌گذاری آن را برعهده داشته و موسسه سیمانمای کوثرکویر 
ایرانیان، مجری طرح پروژه بوده است. این فیلم بعد از انجام مراحل فنی در 

جشنواره‌های مختلف و از جمله جشنواره کوتاه تهران رونمایی خواهد شد.
انتشار روایت‌هایی از مجاهدات زنان اهوازی 

در دفاع مقدس
کتاب »زنان جبهه جنوبی؛ روایت پشتیبانی جنگ اهواز« روانه بازار نشر 
شد. این تلاش کرده است تا گوشه‌ای از صحنه‌های مجاهدت‌ دختران و زنان 

اهوازی در پشت صحنه دفاع مقدس جبهه حق را روایت کند.
کتاب »زنان جبهه جنوبی« که تحقیق آن برعهده مریم مرادی کوه‌آباد 
بوده و تدوین آن توسط نرگس اسکندری صورت گرفته است، در 216صفحه، 

شمارگان 1000 نسخه از سوی انتشارات »راه یار« عرضه شده است.
قصه‌گویی ایرانی ثبت ملی شد

مراسم ثبت ملی قصه‌گویی ایرانی صبح روز سه‌شنبه ۲۳ خرداد ماه با 
حضور تابش مشاور معاون وزارت میراث فرهنگی‌، گردشگری و صنایع‌ دستی‌، 
فرهاد فلاح معاون امورفرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
کشور‌،  تنی چند از نویسندگان و پیشکسوتان عرصه قصه‌گویی کودکان،‌ و 
همچنین فعالان این عرصه و نیز با حضور کودکان و نوجوانان و خانواده‌های 
آنان در سالن اجتماعات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان 

حجاب تهران برگزار شد. 
در این مراسم فرهاد فاح معاون امورفرهنگی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گفت: هنر قصه‌گویی ایرانی به عنوان اثری جاودانه و به 
یادگار مانده از پیشینیان و نیاکان ما به ثبت ملی رسید و ان‌شاءالله امیدواریم 

که در آینده نیز از سوی یونسکو به عنوان اثری جهانی به ثبت برسد. 
همچنین در ادامه این مراسم تابش مشاور معاون وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، ثبت قصه‌گویی ایرانی را یک اتفاق خوب و بجا که 
از تاریخ کهن کشورمان سرچشمه می‌گیرد دانست و تاکید کرد: امروز موجب 
سربلندی همه ما ایرانیان است که قصه‌گویی ایرانی به عنوان یک هنر جاودانه 
و موثر در فرهنگ دیرینه ما نقش پر اهمیتی در بین قشر کودک و نوجوان 
ما دارد و ثبت این هنر به عنوان یک اثر ملی نشان از جایگاه بالای آن در 
کشور ما دارد.  در پایان آئین ثبت ملی قصه‌گویی ایرانی در کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در تهران از لوح ثبت ملی هنر قصه‌گویی ایرانی 

رونمایی شد. 
قابل ذکر است که بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی ایرانی 

به‌زودی برگزار خواهد شد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۲۴ خرداد 1402 
۲۵ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۲۳

اخبار ادبی و هنری

با حضور رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفت

امضای 19 سند همکاری
 میان ایران و ونزوئلا

معاون وزیر بهداشت و درمان:

امسال 10 هزار تخت بیمارستانی بهره‌برداری می‌شود
 خرم‌آباد- خبرنگار کیهان:

معاون وزیر بهداشت و درمان گفت: ۵۱ هزار تخت بیمارستانی 
و بیش از ۴۰۰۰ پروژه بهداشتی در سراسر کشور در دست ساخت 
داریم که امسال ۲۰۰۰ پروژه از جمله 10 هزار تخت بیمارستانی از آنها 

را افتتاح می‌کنیم.
 دکتر بهروز رحیمی در سفر به لرستان با حضور جمعی از مردم‌، دکتر 
بهرام دلفان رئیس ‌دانشگاه علوم پزشکی استان و تنی چند از مسئولان استان 
تعداد 11 پروژه بهداشتی و درمانی را که با اعتبار بیش از 180 میلیارد تومان 

در شهرهای مختلف لرستان ساخته شده‌اند‌، افتتاح کرد.
دکتر رحیمی در جریان افتتاح بخش‌های »سی‌تی‌آنژیو« و قلب بیمارستان 
شهید مدنی خرم‌آباد، گفت: درحوزه پروژه‌های بهداشتی- درمانی بیش از 
۱۰۰ پروژه در لرستان در دست ساخت است که پیشرفت فیزیکی آنها بسیار 
مناسب است و البته نواقصی در برخی از پروژه‌ها وجود دارد که در مورد آنها 

تصمیم‌گیری شد.
معاون توسعه وزارت بهداشت با تاکید بر راسخ بودن عزم وزارت بهداشت 
و درمان در تامین اعتبارات عمرانی حوزه بهداشت در اسرع وقت، افزود: منابع 
مالی وجود دارد و قول می‌دهیم قسمت اعظم پروژه‌های بهداشتی- درمانی 
اعم از خانه‌های بهداشت، مراکز جامع سلامت، ستادها، مراکز بهورز و مراکز 

آزمایشگاه رفرانس در لرستان تا هفته دولت افتتاح شوند.
وی گفت: وضعیت درمانی لرستان پیشرفت خوبی دارد. چندین بیمارستان 
بزرگ در شهرستان‌های دورود، خرم‌آباد و کوهدشت در دست احداث است 
و جزو پروژه‌های اولویت‌دار مصوبات سفر رئیس‌جمهوری هستند که تامین 

اعتبارات آنها در دست اقدام است.
معاون توسعه وزارت بهداشت یادآور شد: لرستان ظرفیت بسیار بالایی 
دارد و به دلیل داشتن جغرافیا و فرهنگ خاص در آینده نزدیک می‌تواند به 

قطب گردشگری سلامت تبدیل شود.
با حضور مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

سرپرست جدید امور فنی زاگرس جنوبی معرفی شد
شيراز- خبرنگار يكهان:

طی مراسمی با حضور مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی و جمعی از مدیران‌، رؤسا و کارشناسان ستادی و 
عملیاتی )ویدئوکنفرانس( ضمن تقدیر از زحمات مهندس کوه‌پیمای 
جهرمی، مهندس نعمت‌اللهی به‌عنوان سرپرست جدید امور فنی این 

شرکت معرفی شد.
مهندس علی منتصری مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی در آیین تکریم و معارفه سرپرست مدیریت امور فنی این شرکت ضمن 
آرزوی تندرستی برای همکاران ستاد شیراز و مناطق عملیاتی، با بیان اینکه 
تغییر مسئولیت‌ها امری طبیعی است، گفت: مهندس کوه‌پیمای جهرمی از 
چهره‌های شناخته‌شده در زاگرس جنوبی محسوب می‌شود، و آنچه که در 

آمدن و‌ رفتن‌ها اهمیت دارد، پایداری رفاقت و صمیمیت است.
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در بخش دیگری 
از سخنان خود، امور فنی را مغز سیستم و ‌نیروی محرکه برای برنامه‌های 
جدید به‌ویژه در اجرا و تحقق طرح‌های ضربتی و جبران ناترازی گاز برشمرد 
و گفت: به نتیجه رسیدن سالم و ایمن تولید و افزایش میزان تولید از مخازن 

و ‌چاه‌ها از مباحث مهمی است که در امور فنی دنبال می‌شود.
وی از رؤسای مناطق عملیاتی نیز خواست به مسائل پرسنلی و‌ سرکشی 
از واحدهای دوردست و اطلاع‌رسانی صحیح و شفاف برای ارتقای هم‌افزایی 

بین کارکنان تمرکز کنند.
مهندس نعمت‌اللهی، سرپرست جدید مدیریت امور فنی شرکت 
بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی نیز در ادامه این مراسم بیان کرد: 
اگر بخواهیم به پیکره زاگرس جنوبی توجه کنیم، مشاهده خواهیم کرد که 
همکاران توانمندی در بدنه وجود دارند که در حرکت رو به جلو نقش بسزایی 
ایفا می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه وظیفه داریم که توانمندهای را از بالقوه 
به بالفعل برسانیم و اهداف تعالی سازمانی را محقق کنیم، گفت: بنده افتخار 

همراهی و همکاری ١٤ ساله با شرکت زاگرس جنوبی دارم.
نعمت‌اللهی همچنین مشارکت و همراهی با مدیر عملیات، منابع انسانی 
و مالی به‌عنوان بازوهای تکمیلی، خروج از روزمرگی، نشاط‌آفرینی و افزایش 
انگیزه و رشد و تعالی سازمانی، توجه ویژه به پروژه‌های توسعه‌ای و افزایش 
دانش و تاثیرگذاری برنامه‌ها و ارتباط بیشتر با شرکت‌های دانش‌بنیان را از 
مهم‌ترین سرفصل‌های جدید مدیریت امور فنی شرکت بهره‌برداری نفت و 

گاز زاگرس جنوبی عنوان کرد.

شاخص نفاق، عزت جستن نزد کفار
»منافقین کسانی هستند که کافران را به جای مومنان به 
دوستی می‌گیرند.)برای کسب عزت و پیروزی( آیا عزت را نزد 
کفار می‌جویند؟! )این توهمی بیش نیست( یقینا هرچه عزت 
نساء- 139 و سربلندی است نزد خدا است.«�

در جریان سفر آیت‌الله رئیسی به ونزوئلا 
مقامات عالی‌رتبه دو کشور در حضور رؤسای 
جمهور دو کشور 19 سند همکاری امضا 

کردند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 
کشورمان که به دعوت رسمی »نیکولاس 
مادورو« و در رأس هیئت عالی‌رتبه سیاسی و 
اقتصادی به »ونزوئلا« سفر کرده است، ظهر روز 
دوشنبه به وقت محلی وارد فرودگاه بین‌المللی 
کاراکاس شد و مورد استقبال وزیر امور خارجه 
و وزیر راه ونزوئلا به عنوان رئیس‌کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور قرار 

گرفت.
»نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در 
کاخ ریاست جمهوری این کشور، به‌‌شکل رسمی از 

آیت‌الله رئیسی استقبال کرد.
در این مراسم جمعی از اقشار مختلف 
مردم کاراکاس نیز حضور داشتند و در بدو 
ورود رئیس‌جمهوری اسامی ایران به کاخ 
ریاست‌جمهوری با در دست داشتن پرچم‌های 
ایران و ونزوئلا از رئیسی و هیئت عالی‌رتبه همراه 

استقبال کردند.
در این مراسم، پس از نواخته شدن سرود 
ملی دو کشور و ثبت عکس یادگاری، رؤسای 
جمهور ایران و ونزوئلا اعضای هیئت‌های 
عالی‌رتبه دو کشور را به یکدیگر معرفی کردند. 
در حین نواخته شدن سرود ملی جمهوری 
اسامی ایران جمعی از کودکان و نوجوانان 
ونزوئلایی سرود ملی کشورمان را با زبان فارسی 

همخوانی کردند.
اهدای تاج گل و ادای احترام رئیس‌جمهور

 به مقبره »سیمون بولیوار«
با حضور در مقبره »سیمون بولیوار« در شهر 
کاراکاس ضمن اهدای تاج گل، به مقام رهبر 
انقلاب‌های آزادیبخش آمریکای لاتین و سیاستمدار 
فقید ونزوئا ادای احترام کرد. رئیس‌جمهور 
همچنین دفتر یادبود سیمون بولیوار رهبر 
جنبش‌های آزادیبخش آمریکای لاتین را امضاء 

کرد.
سیمون بولیوار در قرن نوزدهم به عنوان رهبر 
انقلاب‌های آزادیبخش در آمریکای جنوبی توانست 
مردم کشورهایی همچون ونزوئلا، بولیوی، کلمبیا، 
اکوادور، پرو و پاناما را از استعمار امپراتوری اسپانیا 

نجات دهد.
اعطای نشان افتخار ملی ونزوئلا 

به آیت‌الله رئیسی
در ادامه برنامه‌های سفر رسمی آیت‌الله رئیسی 
به ونزوئلا، »نیکولاس مادورو« نشان افتخار ملی 
ونزوئلا )نشان درجه یک زنان و مردان آزادی‌بخش 
ونزوئا( را به رئیس‌جمهوری اسامی ایران اعطا 

کرد.
امضا اسناد همکاری 

در حضور رؤسای جمهور دو کشور 
سپس مراسم امضای اسناد همکاری‌های 
دوجانبه ایران و ونزوئلا در حضور رؤسای 
جمهور دو کشور برگزار شد و مقامات عالی‌رتبه 
 حاضر 19 سند و تفاهمنامه همکاری امضا

کردند. 
همکاری و مشارکت در حوزه‌هایی همچون 
»ارتباطات و فناوری اطلاعات، انرژی،‌ بیمه، 
حمل‌ونقل دریایی، آموزش عالی، کشاورزی، 
دارویی و پزشکی، تبادلات فرهنگی و همچنین 
توسعه همکاری‌های معدنی« از جمله اسناد مهم 
امضا شده میان وزرای امور خارجه، نفت، دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت و درمان و 

فرهنگ و ارشاد اسامی با همتایان ونزوئلایی 
بود.

حجم مبادلات تجاری ایران و ونزوئلا 
تا 10 الی 20 میلیارد دلار قابل افزایش است

رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با همتای ونزوئلایی خود‌، با 
تمجید از سال‌ها مقاومت مردم ونزوئلا در برابر 
امپریالیسم و ادای احترام به قهرمانان ملی این 
کشور گفت: ایران و ونزوئلا منافع و دیدگاه‌های 
مشترکی در زمینه‌های استقلال‌طلبی، آزادی و 

عدالت‌خواهی دارند که باعث شده مردم این دو 
کشور کنار هم قرار گیرند.

وی همچنین با بیان اینکه مردم ایران و ونزوئلا 
دارای دشمنان مشترکی هستند که نمی‌خواهند ما 
مستقل زندگی کنیم، افزود: ملت ایران در طول 
سال‌های گذشته دوستی خود را با مردم ونزوئلا 
اثبات کرده و همواره نشان داده که دوست روزهای 

سخت آنان است.
رئیسی با‌اشاره به اینکه روابط میان ایران و 
ونزوئلا روابط دیپلماتیک معمولی نیست، بلکه 
راهبردی است، اظهار داشت: برخورداری از منافع، 
نگاه و دشمن مشترک، همکاری‌های فیمابین را 

عمیق و راهبردی کرده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران و ونزوئلا در 
سال‌های گذشته گام‌های خوبی در جهت توسعه 
روابط در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، انرژی و 

خدمات فنی و مهندسی برداشته‌اند، تصریح کرد: 
امروز دو کشور مصمم به توسعه روابط در حوزه‌های 

مختلف هستند.
آیت‌الله رئیسی در ادامه خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسامی ایران به برکت انقلاب اسلامی، 
خون مطهر شهدا و ایستادگی و مقاومت ملت ایران 
توانسته فشارها و تحریم‌ها را تبدیل به فرصت کرده 
و از این طریق ظرفیت‌های متنوعی فراهم آورد که 
آماده به ‌اشتراک گذاشتن آنها با ملت مقاوم ونزوئلا 

است.

رئیس‌جمهور با مفید و سازنده توصیف کردن 
مذاکرات با همتای ونزوئلایی خود در راستای ارتقای 
سطح روابط دو کشور گفت: در مذاکرات انجام شده 
هر دو طرف تاکید داشتند که با وجود اقدامات 
صورت گرفته برای توسعه روابط، همچنان ظرفیت 
زیادی برای گسترش همکاری‌های فیمابین وجود 

دارد.
رئیسی با‌اشاره به افزایش حجم تبادلات تجاری 
میان دو کشور از 600 میلیون دلار در سال 1400 
به بالای 3 میلیارد دلار در حال حاضر افزود: حجم 
مبادلات تجاری فیمابین در گام اول به 10 و در گام 

دوم به 20 میلیارد دلار قابل افزایش است.
رئیس‌جمهور امضای 19 سند همکاری میان 
دو کشور در عرصه‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی، 
انرژی و علمی و فناوری را جلوه‌ای از اراده دو طرف 
برای گسترش روابط فیمابین توصیف و تصریح کرد: 
امیدوارم با اجرای این اسناد بتوانیم گام بلندی در 

ارتقای سطح روابط دو کشور برداریم.
آیت‌الله رئیسی در پایان بار دیگر به قهرمانان 
ملی ونزوئا ادای احترام کرد و یاد و نام شهید 
مقاومت حاج قاسم سلیمانی را گرامی‌داشت و به 

روح بلند او درود فرستاد.
تمجید »مادورو« از حاج قاسم

برای کشف حمله سایبری آمریکا به ونزوئلا

رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در نشست 
مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، با تشکر از 
استقبال گرم دولت و مردم ونزوئلا، روابط دو کشور 
را راهبردی توصیف و تصریح کرد: با وجود گسترش 
روابط ایران و ونزوئلا در سال‌های اخیر، ظرفیت‌های 
متنوع متقابل ایجاب می‌کند توافقات دو کشور هر 
چه سریع‌تر اجرایی و روابط فیمابین به سطوح 

بالاتری ارتقا یابد.
رئیسی با‌اشاره به توانمندی‌های کشورمان در 
عرصه صدور خدمات فنی-مهندسی و فرآوری 
محصولات کشاورزی و معدنی، خاطرنشان کرد: 
ملت ایران به‌ واسطه ایستادگی در برابر نظام سلطه و 
غلبه بر تحریم‌ها تجربیات و دستاوردهای ارزشمندی 
در زمینه علمی و فناوری به‌دست آورده است که 

می‌تواند این دستاوردها را با ونزوئلا تبادل کند.
وی با تاکید بر فعال‌تر شدن خطوط کشتیرانی 
میان دو کشور، گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های 
صنعتی، معدنی، انرژی و مسائل پولی و بانکی را 
در تعمیق و تقویت روابط دو کشور حائز اهمیت 

دانست.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نظام جدیدی در 
جهان در حال شکل‌گیری است، آینده این تحولات 
را به نفع کشورهای آزادی‌خواه و مستقل جهان 

دانست.
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در 
نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور با 
تمجید از سابقه روابط راهبردی تهران و کاراکاس، 
از عزم خود و اعضای کابینه این کشور برای آغاز دور 
جدیدی از تلاش‌ها و اقدامات برای گسترش روابط 

با جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
وی با‌اشاره به تلاش‌های ایران و ونزوئلا برای 
کاهش وابستگی اقتصادی به درآمدهای نفتی 
و در نتیجه افزایش مقاومت اقتصاد دو کشور در 
برابر تکانه‌های خارجی گفت: در جهان جدیدی 
که در حال شکل‌گیری است، امپریالیسم در حال 
سقوط بوده و کشورهایی که در برابر زیاده‌خواهی 
مستکبران مقاومت و ایستادگی کردند در آستانه 

پیروزی قرار دارند.
رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین با ابراز خرسندی 
از فعال شدن دوباره شرکت‌های صنعتی ایرانی 
همچون تراکتور‌سازی و خودرو‌سازی در ونزوئلا، 
بر تاش برای تحقق هدف‌گذاری افزایش حجم 
تبادلات تجاری دو کشور به رقم 10 میلیارد دلار 

تاکید کرد.
مادورو با تاکید بر ضرورت راه‌اندازی خط 
هوایی مستقیم بین دو کشور و نیز تقویت خطوط 
کشتیرانی برای افزایش مبادلات تجاری میان ایران 
و ونزوئا گفت: دو کشور در حوزه گردشگری، 
کشاورزی و دامپروری ظرفیت‌های مناسبی برای 

همکاری دارند.
وی همچنین سرمایه‌گذاری ایران در استخراج 
طا در ونزوئلا و همکاری شرکت‌های ایرانی در 
حوزه‌های صنعتی با این کشور را روابط برد- برد 

برای دو طرف دانست.
سردیس ژنرال سلیمانی 
در مقبره سیمون بولیوار!

رئیسی در این دیدار از سیمون بولیوار تمجید 
کرد و بعد هم از حاج قاسم گفت که نماد مقاومت 

در مقابل نظام سلطه و چپاول اموال ملت‌ها بود.
مادورو هم ضمن تایید حرف رئیسی گفت: »من 
ژنرال سلیمانی را یادم هست و به او ادای احترام 
می‌کنم. حمله وحشیانه‌ای در سال ۲۰۱۸ از آمریکا 
به زیرساخت‌های انرژی ما کرده بودند. او به اکیپی 
دستور داد تا حمله سایبری را کشف کنند و کمک 
زیادی به ما کرد. خیلی‌ها در جریان نیستند. من هم 
ادای احترام می‌کنم و سردیس ایشان را در مقبره 

سیمون بولیوار نصب خواهیم کرد.«
بریکس به جای دلار!

وقتی رئیسی گفت در مرحله اول باید حجم 
تجارتمان را به معادل ده میلیارد دلار برسانیم؛ 
مادورو گفت: » بله حجم تجارت ما باید در میان 
مدت به حدود ۱۰ میلیارد دلار برسد و شاید هم 
دیگر دلاری نباشد مثلا بشود »۱۰ میلیارد بریکس« 
و یا چیزی دیگر! مرحله بعد سقف ۲۰ میلیارد 

مطابق دلار!«
گفتنی است آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور کشورمان در راستای تعاملات 
بین‌المللی و به منظور تداوم سیاست تقویت 
روابط با کشورهای همسو و دوست و ارتقای سطح 
همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و علمی، به دعوت 
رسمی همتایان خود در راس یک هیئت عالیرتبه، 

به آمریکای لاتین سفر کرده است. 
پس از ونزوئلا‌، نیکاراگوئه و کوبا مقاصد بعدی 

سفر رئیس‌جمهور به آمریکای لاتین است.
قدرتمند شدن در حوزه اقتصادی 
مؤثرترین راه مقابله با تحریم‌هاست

رئیس‌جمهور همچنین در نشست مشترک 
بازرگانان دو کشور، تقویت ‌فعالیت‌ها و همکاری‌های 
دانش‌بنیان را از جمله اقدامات مهم در حوزه 
اقتصادی دانست و بر ضرورت ایجاد دفتر فناوری 

در ونزوئلا تاکید کرد.
آیت‌الله رئیسی بی‌اثر‌سازی تحریم و قدرتمند 
شدن در حوزه اقتصادی را موثرترین راه مقابله با 
تحریم‌ها دانست و خاطرنشان کرد: جوانان ایرانی 
به‌وسیله شرکت‌های دانش‌بنیان از تحریم‌ها فرصت 
ساختند و توانستند ایران را در برابر تکانه‌ها به 

آرامش و ثبات برسانند.
رئیس‌جمهور روابط میان ایران و ونزوئلا را بسیار 
خوب توصیف و تصریح کرد: در جهت تسهیل و 
تسریع توسعه مبادلات اقتصادی، با اجرای توافقات 
انجام شده، موانع گمرکی، بانکی ‌و تعرفه‌ای مرتفع 
بقیه در صفحه ۱۱ خواهد شد. �

در پرتو وحی

برای خود و خانواده  حضرت آیت‌الله حق‌شناس)ره(: 
خود معارف دین را نقل کنید، ... وسیله اتصال به معبود، 

داشتن اخلاق خوب است.

پیکر مطهر دو شهید مدافع امنیت، سرگرد شهیدمحمد 
قنبری از نیروهای پلیس ایذه و بسیجی شهید سجاد امیری 
پس از تشییع در شهرستان‌های ایذه و کرمانشاه به خاک 

سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با حضور جمعی از مسئولان، 
خانواده معظم شاهد، ایثارگران، عشایر غیور و قشرهای مختلف 
مردم پیکر مطهر سرگرد شهید محمد قنبری از مدافعان امنیت 

در شهرستان ایذه تشییع شد.
در این مراسم شرکت‌کنندگان با عزاداری و سوگواری پیکر 
این شهید مدافع امنیت را تشییع و با آرمان‌های والای شهدا 

تجدید میثاق کردند.
عصر دیروز هم پیکر پاک شهید مدافع امنیت، سرگرد قنبری 
با حضور قشرهای مختلف مردم در روستای چلسرخ شهرستان 

صیدون باغملک تشییع و به خاک سپرده شد.
شامگاه دوشنبه نیز مراسم وداع با پیکر شهید مدافع نظم 
و امنیت شهید محمد قنبری با حضور استاندار، رئیس‌کل 
دادگستری، دادستان، فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی، مرزبانی 
و مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان خوزستان و خانواده 
این شهید گرانقدر در ستاد فرماندهی انتظامی اهواز برگزار شد. 

عصر روز یکشنبه، در جریان برگزاری مراسم تولد کیان پیرفلک، 
پویا مولایی پسرعموی مادر کیان، با خودروی شخصی به سمت 
مأموران پلیس هجوم برد و باعث شهادت محمد قنبری از مأموران 
پلیس ایذه شد. شهید قنبری پدر چهار دختر و یک پسر بود 
که بزرگ‌ترین فرزندش 18 سال و کوچک‌ترین فرزندش نیز 2 

ساله هستند.
پرونده حادثه اخیر ایذه 

در مرحله مقدماتی و تحقیق است
رئیس‌کل دادگستری خوزستان در حاشیه آیین وداع با پیکر 
سروان شهید محمد قنبری به ایرنا گفت: پرونده این حادثه هم 
اکنون در مرحله مقدماتی و تحقیق است. به محض تکمیل 
تحقیقات پرونده، جزئیات دقیق این حادثه تاسف‌بار از طریق 

رسانه‌ها اعلام خواهد شد.
علی دهقانی افزود: به طور قطع پس از تکمیل پرونده و انجام 
تحقیقات کامل، با مسببان این حادثه برخورد قضایی خواهد شد.
بدرقه باشکوه پیکر »سجاد امیری« بسیجی شهید مدافع امنیت 

در کرمانشاه
پیکر مطهر شهید »سجاد امیری«، بسیجی حافظ امنیت 
روز سه‌شنبه با حضور پرشور مردم شهیدپرورکرمانشاه 

تشییع و به خاک سپرده شد. به گزارش ایرنا، پیکر شهید 
امیری که صبح روز یکشنبه ۲۱ خردادماه در درگیری با 
‌اشرار مسلح در کرمانشاه به شهادت رسید دیروز با حضور 
شمار زیادی از شهروندان، فرماندهان نظامی و انتظامی و 
جمعی از مسئولان و همرزمان این شهید والامقام از مقابل 
 مسجد جامع این شهر تا میدان آزادی کرمانشاه برگزار

شد.
مشایعت کنندگان پیکر این شهید مدافع امنیت را ضمن 
سینه زنی و عزاداری در مسیر حرکت خود با ندای لبیک یا 

حسین‌)ع( تشییع کردند.
پیکر مطهر شهید پس از اقامه نماز توسط آیت‌الله »مصطفی 
علما« نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه پس 
از انتقال به گلزار شهدای این شهر در جوار دیگر همرزمان 

شهیدش به خاک سپرده شد.
حضور جوانان و نوجوانان از جلوه‌های خاص و باشکوه آیین 

بدرقه این شهید سرافراز بود.
سجاد امیری بسیجی مدافع امنیت، ظهر یکشنبه در 
یکی از محلات حاشیه‌ای کرمانشاه در درگیری با ‌اشرار 

مسلح به فیض شهادت نائل آمد.

با حضور انبوه مردم قدرشناس برگزار شد

تشییع باشکوه 2 شهید مدافع امنیت فراجا و بسیج
در ایذه و کرمانشاه


